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Gran Santa Fe 
Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - 2do. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 
Total ocupados 

 Patrones  Cuenta Propia  Asalariados  Trabajo Familiar  Ns/Nr  

               
 Total Ocupados       176.363        9.600       40.737       125.824          202            - 

       

 Industria Manufacturera        17.105        1.335        5.363        10.407            -            - 

 Construcción        17.172        2.242        4.140        10.790            -            - 

 Comercio        39.693        2.433       18.751        18.509            -            - 

 Hoteles y Restaurantes         4.800          945          614         3.241            -            - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         9.055          527        2.091         6.437            -            - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias 
y de alquiler 

       14.010          902        4.935         8.173            -            - 

 Administración Pública, Defensa, etc        14.788            -            -        14.788            -            - 

 Enseñanza        17.044            -          838        16.206            -            - 

 Servicios sociales y salud        17.937          549          849        16.337          202            - 

 Otros servicios comunitarios, sociales y 
personales 

        8.338            -        2.335         6.003            -            - 

 Servicio Doméstico        11.999            -          524        11.475            -            - 

 Otras Ramás         4.422          667          297         3.458            -            - 

 Bien no especificado o desconocido             -            -            -             -            -            - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 2do. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 
Total ocupados 

 Patrones  Cuenta Propia  Asalariados  Trabajo Familiar  Ns/Nr  

   %  
      
 Total Ocupados  100 5,4 23,1 71,3 0,1 - 

      

 Industria Manufacturera  100 7,8 31,4 60,8 - - 

 Construcción  100 13,1 24,1 62,8 - - 

 Comercio  100 6,1 47,2 46,6 - - 

 Hoteles y Restaurantes  100 19,7 12,8 67,5 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 5,8 23,1 71,1 - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 6,4 35,2 58,3 - - 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 - - 100,0 - - 

 Enseñanza  100 - 4,9 95,1 - - 

 Servicios sociales y salud  100 3,1 4,7 91,1 1,1 - 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  100 - 28,0 72,0 - - 

 Servicio Doméstico  100 - 4,4 95,6 - - 

 Otras Ramás  100 15,1 6,7 78,2 - - 

 Bien no especificado o desconocido  - - - - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 2do. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 
Total ocupados 

 Patrones  Cuenta Propia  Asalariados  Trabajo Familiar  Ns/Nr  

   %  
      
 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - 

      

 Industria Manufacturera  9,7 13,9 13,2 8,3 - - 

 Construcción  9,7 23,4 10,2 8,6 - - 

 Comercio  22,5 25,3 46,0 14,7 - - 

 Hoteles y Restaurantes  2,7 9,8 1,5 2,6 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  5,1 5,5 5,1 5,1 - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  7,9 9,4 12,1 6,5 - - 

 Administración Pública, Defensa, etc  8,4 - - 11,8 - - 

 Enseñanza  9,7 - 2,1 12,9 - - 

 Servicios sociales y salud  10,2 5,7 2,1 13,0 100,0 - 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  4,7 - 5,7 4,8 - - 

 Servicio Doméstico  6,8 - 1,3 9,1 - - 

 Otras Ramás  2,5 6,9 0,7 2,7 - - 

 Bien no especificado o desconocido  - - - - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad según sexo - 2do. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
     
 Total Ocupados  100  58,6 41,4 

     

 Industria Manufacturera  100  73,8 26,2 

 Construcción  100  93,6 6,4 

 Comercio  100  66,0 34,0 

 Hoteles y Restaurantes  100  56,5 43,5 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100  90,5 9,5 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100  64,7 35,3 

 Administración Pública, Defensa, etc  100  61,6 38,4 

 Enseñanza  100  24,5 75,5 

 Servicios sociales y salud  100  30,5 69,5 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  100  61,3 38,7 

 Servicio Doméstico  100  5,7 94,3 

 Otras Ramás  100  90,7 9,3 

 Bien no especificado o desconocido  -  - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de actividad según sexo - 2do. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
     
 Total Ocupados  100,0  100,0 100,0 

     

 Industria Manufacturera  9,7  12,2 6,1 

 Construcción  9,7  15,5 1,5 

 Comercio  22,5  25,3 18,5 

 Hoteles y Restaurantes  2,7  2,6 2,9 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  5,1  7,9 1,2 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  7,9  8,8 6,8 

 Administración Pública, Defensa, etc  8,4  8,8 7,8 

 Enseñanza  9,7  4,0 17,6 

 Servicios sociales y salud  10,2  5,3 17,1 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  4,7  4,9 4,4 

 Servicio Doméstico  6,8  0,7 15,5 

 Otras Ramás  2,5  3,9 0,6 

 Bien no especificado o desconocido  -  - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 2do. semestre 2005 

   Sexo  

 
Calificación de la ocupación 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

         
 Total Ocupados       176.363       103.381       72.982 

     

 Calificación Científica Profesional        22.223        13.351        8.872 

 Calificación Técnica        32.254        19.475       12.779 

 Calificación Operativa        75.242        47.072       28.170 

 No Calificada        46.644        23.483       23.161 

 NS/NR/No especificado             -             -            - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
 
 

Gran Santa Fe 
Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 2do. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
    
 Total Ocupados  100 58,6 41,4 

    

 Calificación Científica Profesional  100 60,1 39,9 

 Calificación Técnica  100 60,4 39,6 

 Calificación Operativa  100 62,6 37,4 

 No Calificada  100 50,3 49,7 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 2do. semestre 
2005 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
     
 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 

     

 Calificación Científica Profesional  12,6 12,9 12,2 

 Calificación Técnica  18,3 18,8 17,5 

 Calificación Operativa  42,7 45,5 38,6 

 No Calificada  26,4 22,7 31,7 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 2do. 
semestre 2005 

 Características  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

         
 Total       125.824       71.197        54.627

    

 Industria Manufacturera        10.407        6.094         4.313

 Construcción        10.790        2.550         8.240

 Comercio        18.509       10.579         7.930

 Hoteles y Restaurantes         3.241        1.801         1.440

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         6.437        3.504         2.933

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler         8.173        6.086         2.087

 Administración Pública, Defensa, etc        14.788       12.330         2.458

 Enseñanza        16.206       12.785         3.421

 Servicios sociales y salud        16.337       10.689         5.648

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales         6.003        1.925         4.078

 Servicio Doméstico        11.475          431        11.044

 Otras Ramás         3.458        2.423         1.035

 Bien no especificado o desconocido             -            -             -

    

 Calificación Científica Profesional        14.621       11.548         3.073

 Calificación Técnica        22.212       18.740         3.472

 Calificación Operativa        49.484       28.394        21.090

 No Calificada        39.507       12.515        26.992

 NS/NR/No especificado             -            -             -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 
Porcentajes - 2do. semestre 2005 

 Características Población  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

   %  
     
 Total  100  56,6 43,4 

     

 Industria Manufacturera  100  58,6 41,4 

 Construcción  100  23,6 76,4 

 Comercio  100  57,2 42,8 

 Hoteles y Restaurantes  100  55,6 44,4 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100  54,4 45,6 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100  74,5 25,5 

 Administración Pública, Defensa, etc  100  83,4 16,6 

 Enseñanza  100  78,9 21,1 

 Servicios sociales y salud  100  65,4 34,6 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  100  32,1 67,9 

 Servicio Doméstico  100  3,8 96,2 

 Otras Ramás  100  70,1 29,9 

 Bien no especificado o desconocido  -  - - 

     

 Calificación Científica Profesional  100  79,0 21,0 

 Calificación Técnica  100  84,4 15,6 

 Calificación Operativa  100  57,4 42,6 

 No Calificada  100  31,7 68,3 

 NS/NR/No especificado  -  - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 
Porcentajes - 2do. semestre 2005 

 Características Población  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

   %  
    
 Total  100,0 100,0  100,0 

    

 Industria Manufacturera  8,3 8,6  7,9 

 Construcción  8,6 3,6  15,1 

 Comercio  14,7 14,9  14,5 

 Hoteles y Restaurantes  2,6 2,5  2,6 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  5,1 4,9  5,4 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  6,5 8,5  3,8 

 Administración Pública, Defensa, etc  11,8 17,3  4,5 

 Enseñanza  12,9 18,0  6,3 

 Servicios sociales y salud  13,0 15,0  10,3 

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  4,8 2,7  7,5 

 Servicio Doméstico  9,1 0,6  20,2 

 Otras Ramás  2,7 3,4  1,9 

 Bien no especificado o desconocido  - -  -

    

 Calificación Científica Profesional  11,6 16,2  5,6 

 Calificación Técnica  17,7 26,3  6,4 

 Calificación Operativa  39,3 39,9  38,6 

 No Calificada  31,4 17,6  49,4 

 NS/NR/No especificado  - -  -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido Servicio doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - 2do. semestre 2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados excluido 
servicio doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

             
 Total       114.349       36.986       69.867        7.496            -

     

 Industria Manufacturera        10.407          130        9.790          487            -

 Construcción        10.790        1.584        9.028          178            -

 Comercio        18.509          172       18.209          128            -

 Hoteles y Restaurantes         3.241            -        3.241            -            -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         6.437          228        6.209            -            -

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler         8.173        2.151        5.836          186            -

 Administración Pública, Defensa, etc        14.788       13.725          701          362            -

 Enseñanza        16.206       10.698        5.192          316            -

 Servicios sociales y salud        16.337        6.802        5.838        3.697            -

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales         6.003          177        4.165        1.661            -

 Otras Ramás         3.458        1.319        1.658          481            -

 Bien no especificado o desconocido             -            -            -            -            -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido Servicio doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 2do. semestre 
2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados excluido 
servicio doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
     
 Total  100 32,3 61,1 6,6 -

     

 Industria Manufacturera  100 1,2 94,1 4,7 -

 Construcción  100 14,7 83,7 1,6 -

 Comercio  100 0,9 98,4 0,7 -

 Hoteles y Restaurantes  100 - 100,0 - -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 3,5 96,5 - -

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 26,3 71,4 2,3 -

 Administración Pública, Defensa, etc  100 92,8 4,7 2,4 -

 Enseñanza  100 66,0 32,0 1,9 -

 Servicios sociales y salud  100 41,6 35,7 22,6 -

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  100 2,9 69,4 27,7 -

 Otras Ramás  100 38,1 47,9 13,9 -

 Bien no especificado o desconocido  - - - - -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido Servicio doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 2do. 
semestre 2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados excluido 
servicio doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
     
 Total  100,0 100,0 100,0 100,0 -

     

 Industria Manufacturera  9,1 0,4 14,0 6,5 -

 Construcción  9,4 4,3 12,9 2,4 -

 Comercio  16,2 0,5 26,1 1,7 -

 Hoteles y Restaurantes  2,8 - 4,6 - -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  5,6 0,6 8,9 - -

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  7,1 5,8 8,4 2,5 -

 Administración Pública, Defensa, etc  12,9 37,1 1,0 4,8 -

 Enseñanza  14,2 28,9 7,4 4,2 -

 Servicios sociales y salud  14,3 18,4 8,4 49,3 -

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  5,2 0,5 6,0 22,2 -

 Otras Ramás  3,0 3,6 2,4 6,4 -

 Bien no especificado o desconocido  - - - - -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización 
del último trabajo y rama de actividad - 2do. semestre 2005 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados con 
ocupación anterior  Hasta 6 meses  Más de 6 meses  

         
 Total        14.476       10.257         4.219

    

 Industria Manufacturera         1.247          905           342

 Construcción         3.023        2.546           477

 Comercio         3.367        1.926         1.441

 Hoteles y Restaurantes           136          136             -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         1.110          778           332

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler           358          194           164

 Administración Pública, Defensa, etc             -            -             -

 Enseñanza           978          814           164

 Servicios sociales y salud             -            -             -

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales           148          148             -

 Servicio Doméstico         3.956        2.657         1.299

 Otras Ramás           153          153             -

 Bien no especificado o desconocido             -            -             -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 11.3.p Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización 
del último trabajo y rama de actividad - Porcentajes - 2do. semestre 2005 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados con 
ocupación anterior  Hasta 6 meses  Más de 6 meses  

   %  
    
 Total  100,0 100,0  100,0 

    

 Industria Manufacturera  8,6 8,8  8,1 

 Construcción  20,9 24,8  11,3 

 Comercio  23,3 18,8  34,2 

 Hoteles y Restaurantes  0,9 1,3  -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  7,7 7,6  7,9 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  2,5 1,9  3,9 

 Administración Pública, Defensa, etc  - -  -

 Enseñanza  6,8 7,9  3,9 

 Servicios sociales y salud  - -  -

 Otros servicios comunitarios, sociales y personales  1,0 1,4  -

 Servicio Doméstico  27,3 25,9  30,8 

 Otras Ramás  1,1 1,5  -

 Bien no especificado o desconocido  - -  -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares 


